
SILAH BIRAKMA VE SILAHSIZLANMA 

DENEYIMLERI PANEL SERISI – 3

RÊZEPANELÊN, SERHATÎYÊN 

DESTJIÇEKANBERDAN Û BÊÇEKBÛNÊ – 3 

TARIH/DEM: 8 HAZIRAN / 8Ê HEZÎRANÊ 2013, CUMARTESI, ŞEMÎ.

YER VE SAAT/CIH Û SIET: SÜMERPARK, RESEPSIYON SALONU

SALONA RESEPSÎYONAN, 14.00

HAKIKATLERI AÇIĞA ÇIKARMA VE 

GEÇIŞ SÜRECI ADALETI

EŞKEREKIRINA RASTIYAN Û EDETA 

PÊVAJOYA QONAXGUHERTINÊ 

Gustavo Palma:  Gustavo Palma yirmi yılı aşkın bir süredir kirli savaşın adil bir barışa dönüştürülemediği bir Orta Amerika ülkesi olan Guatemala da 

bağımsız bir araştırma kuruluşu olan Sosyal Bilimlerin gelişimi için Birlik AVANSCO adlı kuruluşta ve San Carlos Üniversitesinde çalışan bir antropolog 

doktor. Irkçı politikalar, ulusal kimliğinin inşası, toprak sorunu, ayrımcılık ve etnik kimlikler, yerel toplulukların kimliliği konularında uzman.

Elisabeth Oglesby:  Elisabeth Oglesby Arizona üniversitesi Latin Amerika Araştırmaları merkezinde çalışan bir Profesör.uzun yıllar Guatemala ve Orta Amerika da zorla 

göç ettirilen toplulukların geri dönüşü ile ilgili  sivil toplum kuruluşlarında çalıştı. Guatemala da barışma siyaseti ve tarih, barış eğitiminin sınırları konularında yazdı. 

Guatemala da tarihsel gerçekleri ortaya çıkarma komisyonu olarak tanımlanan Birleşmiş Milletlere bağlı komisyonda danışman ve rapor redaktörü olarak çalıştı.

Elisabeth Oglesby:  Profesorek e ko li Zanîngeha Arizonayê û li Navenda Lêkolînên Li Ser  Latîn-Emrîkayê dixebite. Ew bi demekê dirêj, bi sazîyên sivîl re li ser vegerîna 

wan kesên li Guatemalayê û Emrîkaya Navîn bi darê zorê hatîn koçkirin xebitî. Wî li Guatemalayê li ser mijara dîrok û sîyaseta aştîyê û mijara tixûbên perwerdekirina 

aştîyê nivîs nivîsîn. Ew li komîsyona ko bi navê Komîsyona Eşkerekirina Rastiyên Dîrokê tê zanîn wek şêwirmend û serastkarê raporan xebitî.

Gustavo Palma:  Dixtorekê Antropolojîyê ye,  li Zanîngeha San Carlosê û Saziya AVANSCOyê(Yekîtîya ji bo bipêşdebirina Zanistên Civakî) dixebite ko ew 

sazî li Welatê Guantemalayê ye û li wê derê  eve ji bîst salan zêde ye ko şerê bi şêweyên tarî nekariye bibe aştîyeka paqij. Ew pisporê van  mijaran e; 

polîtîkayên nijadperestîyê, çêkirina nasnameya civakî, kêşeya li ser axê, cidaxwazî, nasnameyên nijadî û nasnameya civakên herêmî.
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